
PORTARIA Nº 025-DG, DE 21 DE JANEIRO DE 2019. 
Re-Publicada no Diário da Assembléia nº 2738 

 
 

O Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso 

de suas atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 78, IX, da Resolução 

nº 319, de 30 de abril de 2015 e considerando a Portaria CCI nº 79 – CSS, de 18 de 

janeiro de 2019, publicada no Diário Oficial nº 5.281, 

 

 

 

RESOLVE: 
 
 

 

Art. 1º MANTER lotados os servidores abaixo identificados, integrantes do 

quadro de pessoal do Poder Executivo, no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 

2019: 

 

1. FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA, matrícula 425592-1, Assistente 

Administrativo, no Gabinete do Deputado Jorge Frederico; 

2. IRISFRAN DE SOUSA PEREIRA, matrícula 1056425-1, Operador de 

Microcomputador, no Gabinete do Deputado Amélio Cayres; 

3. JESSE ALVES DO NASCIMENTO, matrícula  561487-3, Técnico em 

Contabilidade, no Gabinete do Deputado Ricardo Ayres; 

4.  JOAQUIM CARLOS PARENTE JUNIOR, matrícula 821084-1, 

Economista, no Gabinete do Deputado Eduardo do Dertins; 

5. JOSE WILSON CORDEIRO PEREIRA, matrícula 720851-2, Assistente 

Administrativo, no Gabinete do Deputado Toinho Andrade; 

6.  LENILZA MACEDO DA SILVA BARROS, matrícula 755269-2, 

Assistente Administrativo, no Gabinete do Deputado Nilton Franco; 

7.  LUCIO MASCARENHAS MARTINS, matrícula 100279-1, Analista 

Técnico-Jurídico, no Gabinete do Eduardo Siqueira Campos; 

8. ROSILDA MARIA JOSÉ ALVES BRAGA, matrícula 660880-3, 

Administradora, no Gabinete da Presidencia; 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Diretoria Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 21 

dias do mês de janeiro 2019. 

 

 

 

 

Antonio Lopes Braga Junior 
Diretor Geral 

 

 


